



فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان نیروی دریایی ارتش:

## مهم‌ترین کار نیروهای مسلح پیشگیری از تهاجم است

مهم‌ترین کار نیروهای مسلح پیشگیری از تهاجم است، بنابراین باید به گونه‌ای عمل و توان رزمی کشور را در نگاه و رصد بدخواهان ایران برجسته کنید که به معنی واقعی احساس کنند هرگونه برخورد برای آنها هزینه سنگینی به دنبال خواهد داشت.

«ایران» ۷ تجربه بین‌المللی را در مواجهه با محتوای اینترنتی بررسی کرد

# حکمرانی قانون به جای فیلترینگ

۱۰



۱۰

حزب الله چگونه با تغییر معادله در جنوب لبنان آتش بس را به نتانیاهو تحمیل کرد؟

## سومین مارش پیروزی در بیروت

پس از سال‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۶، این سومین موفقیت حزب الله لبنان در نبرد با صهیونیست‌هاست

### از کدام پیروزی حرف می‌زنیم؟

پژوهشگران مسائل منطقه به پرسش‌ها درباره دلایل و پیامدهای برقراری آتش بس در لبنان پاسخ دادند

امیرموسوی: دیپلمات سابق

اسرائیل در لبنان به بن بست رسید

صباح زنگنه: تحلیلگر مسائل خاورمیانه

دو اقدام مؤثر حزب الله برای عبور از خسارت‌ها

محمد ایرانی: دیپلمات و سفیر سابق ایران در لبنان

شکست پروژه اسرائیل در کنترل سیاسی و امنیتی منطقه

### تیتراهای امروز

دیدارهای خودمآیی رئیس‌جمهور با اهالی فرهنگ و هنر

مآصدای هنرمندان خواهیم بود



۱۶

ایران و اروپا پس از ۲ سال پای میز مذاکره می‌روند

کاهش بحران از مسیر «ژنو»

۵

تب عجیب خرید در آخرین جمعه ماه نوامبر

جمعه‌ای که سیاه‌نیست

۹

هزینه ۱۳ همتی برای افزایش یک درصدی حقوق

۶

### از کدام پیروزی حرف می‌زنیم؟

برای هرگونه تقاضا در زمین جنگ لبنان باشد. این قطعنامه در بطن خود با حفظ ظرفیت تسلیحاتی حزب‌الله لبنان و سپردن مدیریت روندهای نظامی بر مزارع حائل در طرف نبرد، به جبهه مقاومت امکانی داد تا مارش پیروزی بنوازد.

#### عمق نفوذ منطقه‌ای ایران

با شتاب گرفتن فرآیندهای دیپلماتیک برای پایان جنگ، دیپلماسی دولت ایران بیشترین نیرو و سرمایه‌اش را در مذاکره با بازیگران اثرگذار منطقه و خارج از منطقه صرف کرد و از زمان و نیروی باقی مانده‌اش در استراتژیک‌ترین موقعیت‌ها بهره برد. عمق نفوذ منطقه‌ای آن در شرایط تحمیلی به نتانیاهو که قرار شد تل آویو بر پای تعهداتش در چهارچوب قطعنامه ۱۷۰۱ که پیشتر در سال ۲۰۰۶ تصویب شده بود، باقی بماند و از تکرار رفتار سال‌های اخیر خود از جمله عبور از ممنوعه‌های این قطعنامه بپرهیزد. اینچنین بود که سیاست خارجی ایران در ماه‌ها و هفته‌های اخیر تمرکز ویژه خود را بر حل بحران جنگ در غزه و لبنان قرار داد. شرایط پذیرش طرح توقف جنگ از سوی دو طرف میدان، موضوعی بود که نیاز به تحرک دیپلماتیک ویژه تهران داشت و سیدعباس عراقچی با سفرهای متعدد به لبنان، سوریه، عراق، قطر، مصر، بحرین و اردن که کشورهای تأثیرگذار در فرآیند حل بحران به شمار می‌آیند، سعی کرد نهایت تأثیرگذاری ایران را به منصفه ظهور بگذارد. با ابلاغ چنین نقشی بود

اما بی‌حاصل نخواهد بود. مذاکرات می‌تواند طولانی‌تر از آنی که می‌خواهیم و می‌خواهند زمان‌بر و طولانی گردد، این نیز هرگز نمی‌تواند بهانه‌ای برای عدم مذاکره باشد. مهم آن است که در مذاکرات رو در رو و چشم در چشم می‌توان همواره معجزاتی یافت که با تماس‌های تلفنی یا توثیق و... هرگز حاصل نخواهد شد.

اگرچه نشست آتی ایران و سه کشور اروپایی بسیار دیر هنگام صورت می‌پذیرد، اما ما باید از همان ابتدای دولت جدید در ایران پیدا یا پنهان آنان را پای میز مذاکره می‌آوردیم. اما هنوز فرصت باقی است و راست است که دولت‌مردان ایرانی بدرستی عنوان می‌نمایند هرگز میز مذاکره را ترک نکرده‌اند اما این تنها یک بخش و نما از مسائل‌های است که پای منافع ما در میان است. نشست آتی بعد از صدور و تصویب قطعنامه آنها در شورای حکام چهارم دیگری از ایران را به نمایش می‌گذارد. اگر چه گفته‌اند قرار این دیدار در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در سپتامبر گذشته نهاده شده است. اما شاید می‌شد زمان دیدار را پیش‌تر از زمان اجلاس شورای حکام تعیین یا جابه‌جا کرد. اما در دیپلماسی گاهی زمان و شرایط همواره همساز و همراه نیست.

در بیانی دیگر با آمدن ترامپ و افزایش احتمالی برخی چالش‌های اروپا و امریکای ترامپ احتمال فراوانی وجود دارد که اروپا به دنبال افزایش تنش با ایران برای بهره‌برداری از مذاکرات طرفین در آینده باشد. اروپا در هر صورت از بازگشت ترامپ خشنود نیست و اقدامات غیرمستولانه و حتی خصمانه و تند و بی در پی در پی آنها نسبت به ایران که در ماه‌های گذشته شدت یافته است جدا از این روند نگرانی و نیاز آنها نمی‌تواند باشد. اروپا حتی این بار می‌تواند از تماس‌های احتمالی و گشایشی در ارتباطات ایران و امریکای ترامپ سخت نگران باشد. لذا مذاکرات آتی با اروپا اگرچه دیر و دور اما اقدامی شایسته و بایسته و ضروری است و اگر به بحث و جدال دیرینه هسته‌ای و برنامه‌نیزنگیریم که موضوعی بسیار مهم و تعیین‌کننده است و زمان زیادی برای حفظ برجام وجود ندارد باید در مدیریت کار و زمان با آنها کوشا بود و باید به آنها این فهم و درک درست از سیاست ایران نسبت به روسیه و اوکراین را داد. نه روس‌ها و نه اروپاییان حق ندارند در جنگ بین خود ایران را هر کدام به شکلی وجه المصلحه قرار دهند. یکی با هدف یاریگری و دیگری از سر توهم یا یافتن سوزهای برای ایجاد فشار و بهره‌برداری از نتایج این موضوعی دیگر.

اما به‌رغم همه این قصه‌های پر غصه از یک‌سویه‌نگری خود در سادانگاری و بلاصمیمی‌های گذشته و زیاده‌خواهی و طمعی اروپا، باید بپذیریم و بپذیرند که روابط ایران و آثار روابطی تاریخی و آکنده از همکاری‌های همه‌جانبه بوده است و ثبات و امنیت منطقه و حتی جهان در گرو روابطی مبتنی بر احترام متقابل و عدم مداخله آنان در امور یکدیگر است. آنچه امروز برای ما مهم و راهبردی است در مرحله نخست عبور از این روابط به خاکستر نشسته دوجانبه و باز آفرینی دیدارها و گفت‌وگوها و رسیدن به حدی از تفاهات و بحث هسته‌ای و قطعنامه ۲۲۳۱ با توجه به زمان بازمانده و باقی است که کاری است بس سترگ و سخت. و امید آنکه این دیدار آن قطره‌ای نباشد که تنها لیوان باقی مانده را لبریز نماید که سرریز آن سرازور نیست. تاریخ پخوبی به ما آموخته است که در نبود بهنگام و مؤثر ما در عرصه‌های بین‌المللی، منطقه‌ای و مجامع جهانی، رقیبا و معاندین این مرز و بوم در نبود ما عرصه جولان یافته و از هیچ تلاشی علیه ما فروگذار نخواهند کرد.

که جمهوری اسلامی به یکی از طراحان اصلی پیشبرد آتش‌بس و نقش آفرینان اصلی آن تبدیل شد.

#### نگرانی رو به تزاید «نتانیاهو»

«نتانیاهو» حالا در مواجهه با ایرانی که علاوه بر ابلاغ نقش مستقیم و غیر مستقیم در قریب به اتفاق کشورهای منطقه، در روند بحران ژنایی و هدایت آن به سمت حل بحران‌های بیشتر قرار دارد، نگران احتمال نضج گرفتن آتش‌بس جنگ «غزه» با نقش آفرینی ایران نیز هست و این نگرانی در سخنان اخیرش هویدایی بیشتری یافت؛ نگرانی آشکاری که در پیوند با مواضع صریح «دونالد ترامپ» مبنی بر پایان زود هنگام به جنگ‌های خاورمیانه قرار دارد.

#### استقبال تهران از آتش بس

در چنین فضایی عراقچی در استقبال از آتش بس، دستور کار ایران علیه اسرائیل را برای تبدیل شدن به یک عملیات نظامی تلافی جویانه علیه این رژیم در گرو نتیجه بخشی فرآیندهای جاری دیپلماتیک با هدف توقف جنگ غزه دانسته است. در همین راستا ابتکار عمل ایران برای حل جنگ خونین فلسطین را باید راهکاری برای برون رفت منطقه از وضعیتی دانست که اصطکاک‌های درونی مانع از تعیین تکلیف این نزاع پرهزینه شده و بستری برای ترک تازی اسرائیل فراهم آورده است؛ روندی که شاید بتوان گفت بخش قابل اعتنائی از مجموعه سرفصل‌های قابل طرح در یک دیپلماسی درون منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است.

## دانشکده خبر

جهت کسب اطلاعات بیشتر و یا مشاوره تحصیلی با تلفن: ۰۲۱-۸۸۹۰۲۳۲۶ - تماس حاصل فرمایید

### ثبت نام ترم بهمن ماه ۱۴۰۳

مقاطع کاردانی و کارشناسی ناپیوسته

رشته‌های مقطع کارشناسی	رشته‌های مقطع کاردانی
کارشناسی حرفه‌ای خبرنگاری سیاسی-اقتصادی کارشناسی حرفه‌ای روابط عمومی امور رسانه کارشناسی حرفه‌ای عکاسی تبلیغات کارشناسی حرفه‌ای مترجمی خبر انگلیسی	کاردانی حرفه‌ای خبرنگاری کاردانی حرفه‌ای سینما - تدوین فیلم کاردانی مترجمی (آرژدیاری و شنیداری) زبان انگلیسی

ثبت نام از طریق سایت سنجش [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org)